

## F 2/99

Enligt 15 § lagen om revisorer (revisorslagen) får revisor inte utöva annan verksamhet än revisionsverksamhet om utövandet kan rubba förtroendet till revisorns opartiskhet eller självständighet.

Ett grundläggande krav för att revisorn skall kunna fullgöra sina yrkesplikter i enlighet med lag och god sed är att revisorn är oberoende i förhållande till sina revisionsklienter och även i övrigt i förhållande till dem i vars intresse revisionen utförs. Den som anlitar en revisor skall kunna göra det i förvissning om att revisorn inte står i beroendeförhållande till någon av klientföretagens intressenter eller har egna affärsintressen som konkurrerar med klientens. En förutsättning för att detta skall vara möjligt är att revisorn i största möjliga utsträckning står fri från affärs- och sidointressen som kan komma i konflikt med ett riktigt fullgörande av revisionsverksamheten. Samtidigt måste dock hänsyn tas till revisorernas berättigade krav att få förvalta sin förmögenhet, engagera sig i föreningsverksamhet av olika slag osv. För att revisorsfunktionen och allmänhetens tilltro till revisorerna som en oberoende yrkeskår inte skall urholkas bör emellertid gränserna för vad som inte skall anses vara förtroenderubbande verksamhet sättas tämligen snävt.

Ni har hos Revisorsnämnden (RN) ansökt om förhandsbesked huruvida Ert innehav av aktier i X AB kan rubba förtroendet till Er opartiskhet eller självständighet som revisor. Av Er ansökan och övriga ingivna handlingar framgår i huvudsak följande. Ni äger 45 procent av aktierna i X AB. Övriga aktier ägs av Era föräldrar och Er bror. Verksamheten i X AB omfattar i huvudsak ekonomisk konsultation samt att äga och förvalta fast och lös egendom. X AB förvärvade i slutet av år 1997 samtliga aktier i AB Y vars verksamhet bl.a. omfattar redovisning, revision och skatterådgivning. Efter utgången av räkenskapsåret 1997 förvärvade X AB 91 procent av aktierna i Z AB. Resterande 9 procent av aktierna ägs av en utomstående person. Z AB, som är moderbolag i en koncern, driver huvudsakligen fastighetsförvaltning. Dess dotterbolag driver bl.a. handel med motordrivna fordon och reservdelar samt viss serviceverksamhet. Av senaste reviderade koncernredovisning, som avser räkenskapsåret 1997, framgår att Z AB med dotterbolag hade en omsättning på 134 897 000 kr. Ni har uppgett att anledningen till Ert aktieinnehav till stor del kan tillskrivas förmögenhetsförvaltning och att Ni inte kommer att inneha någon styrelseplats eller liknande i något av de i koncernen ingående bolagen.

RN meddelar följande besked.

Genom den aktiepost Ni innehar i X AB kan Ni utöva ett väsentligt inflytande över den affärsverksamhet som bedrivs av bolaget och dess dotterbolag. Verksamheten i fråga är av sådan art och omfattning att den på olika sätt kan få direkta beröringspunkter med Er revisionsverksamhet. Genom Ert engagemang i bolaget uppkommer därmed risk för att förtroendet till Er opartiskhet eller självständighet som revisor kan komma att rubbas. Ert aktieinnehav i X AB är således inte förenligt med kravet i 15 § revisorslagen.

Ärendet har avgjorts av Revisorsnämndens ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Stig von Bahr, Klas-Erik Hjorth, Margit Knutsson, Jan-Erik Moreau, Claes Norberg, Eva-Britt Nordhall och Gunnar Widhagen. Vid den slutliga handläggningen har i övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell samt avdelningsdirektörerna Åsa Arffman och Per Eskilsson. Föredragande har varit Åsa Arffman.